
PRESUPUESTO: 2.006

PODER EJECUTIVO

                    AUTORIDADES SUPERIORES Y PERSONAL SUPERIOR FUERA DE ESCALAFON

-ADMINISTRACION CENTRAL

ASIGNACION
CONCEPTO

AL

01-01-06

AUTORIDADES SUPERIORES

GOBERNADOR 5.565,38
VICEGOBERNADOR 5.312,40
MINISTROS 5.059,43
SECRETARIOS DE LA GOBERNACION 4.829,00
SECRETARIOS MINISTERIALES 4.024,00
SUBSECRETARIOS 3.150,00

PERSONAL SUPERIOR FUERA DE ESCALAFON

FISCAL DE ESTADO 3.600,00
JEFE DE POLICIA 4.024,00
COORDINADOR GENERAL UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 4.024,00
COORDINADOR GENERAL GOBERNACION Y/O MINISTERIOS 3.150,00
PRESIDENTE  CAFESG 3.150,00
PRESIDENTE INSTITUTO PORTUARIO E.RIOS 3.150,00
FISCAL ADJUNTO 2.925,00
SUBJEFE DE POLICIA 2.925,00
DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO PENITENCIARIO DE ENTRE RIOS 2.925,00
SECRETARIO GENERAL DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 2.925,00
ESCRIBANO MAYOR DE GOBIERNO 2.925,00
ESCRIBANO MAYOR DE GOBIERNO ADJUNTO 2.925,00
CONTADOR GENERAL 2.790,00
TESORERO GENERAL 2.790,00
PRESIDENTE INSTITUTO PROMOC. COOPERATIVA Y MUTUALIDADES 2.790,00
COORDINADOR EJECUTIVO DE LA UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 2.790,00
REPRESENTANTE DEL GBNO. DE E.RIOS EN CAP.FEDERAL 2.790,00
DIRECTOR GRAL DE INFORMACION PUBLICA 2.790,00
DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 2.790,00
DIRECTOR GENERAL 2.790,00
VOCALES CAFESG 2.500,00
SUBTESORERO 2.450,00
SUBCONTADOR 2.450,00
DIRECTOR 2.450,00
SECRETARIO LEGAL Y TECNICO MGJEO Y SP. 2.450,00
COORDINADOR GENERAL 2.450,00
ADMINISTRADOR ZONA FRANCA 2.450,00
VOCAL DEL FONDO DE INVERSIONES DE ENTRE RIOS 2.450,00
SECRETARIO PRIVADO SR. GOBERNADOR 2.450,00
SUBDIRECTORES 2.280,00
COORDINADORES ADMINISTRATIVOS 2.280,00
SECRETARIO PRIVADO SR. MINISTRO 2.080,00
FUNCIONARIO NO ESCALAFONADO - NIVEL I 1.850,00
FUNCIONARIO NO ESCALAFONADO - NIVEL II 1.700,00
FUNCIONARIO NO ESCALAFONADO - NIVEL III 1.550,00



PRESUPUESTO 2,006

                                      PERSONAL SUPERIOR  FUERA DE ESCALAFON

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ASIGNACION
CONCEPTO  

AL

01-01-06

PERSONAL SUPERIOR FUERA DE ESCALAFON

DIRECTOR ADMINISTRADOR - D.P.V 3.150
PRESIDENTE CONSEJO PROVINCIAL DEL MENOR 3.150
PRESIDENTE DEL I.A.F.A.S 3.150
RECTOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE E.RIOS 3.150
PRESIDENTE I.A.P.V. 3.150
PRESIDENTE DEL CONSEJO GENERAL DE EDUCACION 3.150
DIRECTOR SUB-ADMINISTRADOR - D.P.V 2.925
VOCALES CONSEJO PROVINCIAL DEL MENOR 2.500
VOCALES DEL CONSEJO GENERAL DE EDUCACION 2.500
DIRECTORES DEL DIRECTORIO I.A.P.V. 2.500
VOCALES DEL I.A.F.A.S. 2.500
DIRECTOR 2.450
DECANO 2.450
COORDINADOR  GENERAL 2.450
SECRETARIO GENERAL 2.450
PRESIDENTE JURADO DE  CONCURSOS Y DISCIPLINA 2.450
SECRETARIO DE PRESIDENCIA C.P.M. 2.450
SECRETARIO DE UNIVERSIDAD 2.280
PROSECRETARIO GENERAL 2.280
VOCAL JURADO DE CONCURSO Y DISCIPLINA 2.280
SUBDIRECTORES 2.280
DIRECTOR GENERAL C. ESC.HOGAR 1.850
SECRETARIO DE FACULTAD 1.700
SECRETARIO DOCENTE ESC.HOGAR 1.700
COORDINADOR HOGAR ESCUELA 1.550



PRESUPUESTO 2,006

                                      PERSONAL SUPERIOR  FUERA DE ESCALAFON

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ASIGNACION
CONCEPTO  

AL

01-01-06

PERSONAL SUPERIOR FUERA DE ESCALAFON

PRESIDENTE CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES 3.150,00
PRESIDENTE DEL INSTITUTO DE OBRA SOCIAL  DE E.RIOS 3.150,00
VOCALES 2.500,00
GERENTE I.O.S.P.E.R. 2.450,00



PRESUPUESTO: 2.006

ESCALAFON LEGISLATIVO

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS     

E C G T
S L R R
C A U A ASIGNACION
A S P M FUNCION  JERARQUIA
L E O O Y AL
A  CATEGORIA
F  01-01-06
O   
N  

01 AUTORIDADES SUPERIORES
Legisladores 3.100,12

03 PERSONAL SUPERIOR DEL PODER LEGISLATIVO
Secretario de Cámara 2.712,61
Director General de Administración 2.712,61
Prosecretario de Cámara 2.518,85
Director  de Relaciones Institucionales 2.425,86
Secretario de Bloques Políticos 2.325,09
Asesores de Cámara 2.092,58
Asesores de Comisiones 2.092,58
Prosecretario de Bloques Políticos 2.092,58
Secretario Privado de la Presidencia 1.356,30

09 ESCALAFON PODER LEGISLATIVO
01 PERSONAL SUPERIOR ESCALAFONADO

Director de Despacho 2.040,86
Director Cuerpo Taquígrafos 2.040,86
Director de Impresiones y Archivo 2.040,86
Director de Comisiones 2.040,86
Director de Asuntos Jurídicos 2.040,86
Director de Labor Parlamentaria 2.040,86
Director de Personal 2.040,86
Director de Liquidaciones de Sueldo 2.040,86
Subdirector de Despacho 1.819,70
Subdirector del Cuerpo de Taquígrafos 1.819,70
Jefe de Personal 1.819,70
Jefe de Ceremonial 1.819,70
Secretario de Comisiones Permanentes 1.819,70
Jefe de Trámites 1.819,70
Jefe de Decretos 1.819,70
Oficial de Cámara-Difusión y Prensa  Parlamentaria 1.642,20

02 ADMINISTRATIVO Y TECNICO
01 ADMINISTRATIVO

Oficial Parlamentario 1.819,70
Oficial de Cámara 1.642,20
Oficial Jerarquizado 1.512,08
Oficial Mayor 1.429,47
Oficial Superior 1.357,16
Oficial de Primera 1.299,90
Oficial de Segunda 1.279,85
Oficial de Tercera 1.273,00



PRESUPUESTO: 2.006

ESCALAFON LEGISLATIVO

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS     

E C G T
S L R R
C A U A ASIGNACION
A S P M FUNCION  JERARQUIA
L E O O Y AL
A  CATEGORIA
F  01-01-06
O   
N  

02 TECNICO
Jefe de Area Administrativo Contable 1.819,70
Jefe de Area Compras 1.819,70
Jefe Departamento Informática 1.819,70
Oficial Parlamentario-Contable 1.819,70
Jefe Cuerpo de Correctores 1.819,70
Encargado de Mesa de Entradas 1.512,08
Encargado de Impresiones 1.512,08
Taquígrafo de Primera 1.512,08
Auxiliar de Primera Diario de Sesiones 1.429,47
Taquígrafo de Segunda 1.429,47
Taquígrafo de Tercera 1.357,16

06 PERSONAL MAESTRANZA Y SERVICIOS
01 MAESTRANZA

Oficial Jerarquizado - Mayordomo 1.512,08
Oficial Mayor 1.429,47
Oficial Superior 1.357,16
Oficial de Segunda 1.279,85
Oficial de Tercera 1.273,00

02 SERVICIOS
CHOFERES
Jefe Departamento Automotores 1.819,70
ELECTRICIDAD 
Oficial Mayor 1.429,47



PRESUPUESTO: 2.006

ESCALAFON: ENTE PROVINCIAL REGULADOR DE LA ENERGIA 

FUNCION  JERARQUIA ASIGNACION

Y AL

CATEGORIA 01-01-06

CARGOS GERENCIALES
Gerente de Area 1.884,00

CATEGORIAS
1 499,06
2 505,85
3 534,46
4 542,52
5 550,97
6 559,85
7 569,16
8 578,96
9 589,23

10 600,04
11 611,36
12 623,25

13/2 648,24
13/1 656,49
14/2 664,97
14/1 673,72
15/2 682,73
15/1 692,02
16/2 701,57
16/1 711,41
17/2 721,56
17/1 732,00
18/5 749,93
18/4 768,76
18/3 766,81
18/2 786,61
18/1 807,41



PRESUPUESTO: 2.006

                                                                    ESCALAFON  GENERAL

ASIGNACION ADICIONAL ADICIONAL

DE LA REMUNERATIVO REMUNERATIVO

CATEGORIA BONIFICABLE NO BONIFICABLE

CATEGORIA

1 499,30 100,00 152,24

2 418,72 100,00 122,03

3 354,34 100,00 97,88

4 316,20 100,00 83,59

5 283,09 100,00 71,15

6 238,46 89,43 65,00

7 214,65 80,50 65,00

8 193,32 80,50 65,00

9 179,98 80,50 65,00

10 166,66 80,50 65,00



PRESUPUESTO: 2.006

ESCALAFON LEGISLATIVO

INSTITUTO AUTARQUICO BECARIO PROVINCIAL
E C G T
S L R R ASIGNACION
C A U A
A S P M  FUNCION  JERARQUIA
L E O O Y AL
A  CATEGORIA
F  
O   01-01-06
N  

03 PERSONAL SUPERIOR DEL PODER LEGISLATIVO

Director 2.712,61
Sub Director 2.170,09

09 ESCALAFON PODER LEGISLATIVO
02 ADMINISTRATIVO Y TECNICO

01 ADMINISTRATIVO
Oficial Parlamentario 1.654,28
Oficial de Cámara 1.492,91



PRESUPUESTO: 2.006

REMUNERACION PERSONAL PUERTOS

ASIGNACION
C A T E G O R I A

AL

01-01-06

10009 1.017,90

10010 656,24

10011 580,47

10012 558,64

10013 517,54

10014 489,29

10015 467,45

10016 418,66

10017 392,18

A-1 260,44

A-3 216,90

A-4 206,89

A-5 177,61

A-8 156,04

OA-3 260,44

OA-4 244,01

OA-5 229,75

OA-6 216,90

OA-7 206,89

OA-8 177,61

OA-10 152,43



PRESUPUESTO: 2.006

                             ESCALAFON  SANIDAD

E C G T
S L R R
C A U A FUNCION  JERARQUIA ASIGNACION
A S P M
L E O O Y AL
A  
F  CATEGORIA
O   01-01-06
N  

TOTAL ESCALAFON SANIDAD

06 ESCALAFON SANIDAD
12 CARRERA MEDICO ASISTENCIAL

Director III Nivel-VI Nivel 505,50
Director II Nivel-IV Nivel 427,75
Director I Nivel-III Nivel 381,72
Jefe de Servicio 427,75
Secretario Técnico 427,75
Médico Interno de Guardia 381,72
Jefe de Clínica 381,72
Director Centro Asistencial II Nivel 381,72
Médico Adjunto 375,69
Director Centro Asistencial I Nivel 341,54
Médico Asistente 341,54

13 CARRERA DE ENFERMERIA
Categoría 19 373,24
Categoría 18 338,83
Categoría 17 322,81
Categoría 16 317,03
Categoría 15 308,43
Categoría 14 301,46
Categoría 13 284,19
Categoría 12 280,07
Categoría 11 274,86
Categoría 10 252,58
Categoría 9 246,56
Categoría 8 241,63
Categoría 7 228,65
Categoría 6 224,00
Categoría 5 222,21

NOTA: Escalafòn Sanidad: No Incluye Adicional Remunerativo no Bonificable
              Escalafòn Mèdico Asistencial: Corresponde a 36 hs. Semanales



PRESUPUESTO:  2.006

ESCALAFON SEGURIDAD

FUNCION  JERARQUIA ASIGNACION
Y

CATEGORIA AL

01-01-06

ESCALAFON SEGURIDAD

Comisario General-Inspector Gral. Serv. Penitenc. 1.221,37
Comisario Mayor-Prefecto 1.065,56
Comisario Inspector-Inspector General 992,87
Comisario Principal-Subprefecto 851,95
Comisario-Alcaide Mayor 814,65
Subcomisario-Subalcaide 698,69
Oficial Principal-Adjutor Principal 556,74
Oficial Inspector-Adjutor 474,09
Oficial Sub-Inspector-Subadjutor 430,08
Oficial Ayudante 380,68

PERSONAL SUBOFICIAL Y TROPA
Suboficial Mayor 451,12
Suboficial Principal 408,23
Sargento Ayudante 375,88
Sargento Primero 336,77
Sargento 325,68
Cabo Primero 313,90
Cabo 293,37
Agente 268,54

Nota: Remuneraciòn Dec. 4167/MEOSP. de fecha 27 de agosto de 1.992-
No Incluye Adicionales Remunerativos, no Remunerativos y no Bonificables.-



PRESUPUESTO: 2.006

ESCALAFON LEGISLATIVO

HONORABLE CAMARA DE SENADORES

ASIGNACION
FUNCION  JERARQUIA

Y AL
CATEGORIA

01-01-06

AUTORIDADES SUPERIORES
Legisladores 3.100,12

PERSONAL SUPERIOR DEL PODER LEGISLATIVO
Secretario de Cámara 2.712,60
Director General de Administración 2.712,60
Director General de Informática 2.712,60
Prosecretario de Cámara 2.518,85
Director de Despacho 2.424,86
Director  de Prensa y Relaciones Institucionales 2.424,86
Director Asesoría Legislativa 2.424,86
Subdirector General de Administración 2.325,10
Subdirector Despacho de la Vicegobernación 2.325,10
Secretario de Bloques Políticos 2.325,10
Asesores de Cámara 2.092,60
Prosecretario de Bloques Políticos 2.092,60
Asesor de Bloque 1.356,30
Secretario Privado del Vicegobernador 1.356,30
Coordinador de Prensa y Relaciones Institucionales 1.356,30
Coordinador de Recursos Humanos 1.356,30
ESCALAFON PODER LEGISLATIVO
PERSONAL SUPERIOR ESCALAFONADO
Director de Despacho 1.855,33
Director de Biblioteca 1.855,33
Director Cuerpo Taquígrafos 1.855,33
Director de Administración 1.855,33
Director de Informática 1.855,33
Subdirector de Despacho 1.654,28
Subdirector del Cuerpo de Taquigrafos 1.654,28
Secretario de Comisiones Permanentes 1.654,28
Secretario de Comisiones Adjunto 1.654,28
ADMINISTRATIVO Y TECNICO
ADMINISTRATIVO
Oficial Parlamentario 1.654,28
Oficial de Cámara 1.492,91
Oficial Jerarquizado 1.374,62
Oficial Mayor 1.299,52
Oficial Superior 1.233,79
Oficial de Primera 1.181,73
Oficial de Segunda 1.163,50
Oficial de Tercera 1.157,28



PRESUPUESTO: 2.006

ESCALAFON LEGISLATIVO

HONORABLE CAMARA DE SENADORES

ASIGNACION
FUNCION  JERARQUIA

Y AL
CATEGORIA

01-01-06

TECNICO
Corrector del Diario de Sesiones 1.654,28
Programador Departamento Informática 1.492,91
Subcorrector del Diario de Sesiones 1.492,91
Taquígrafo de Primera 1.374,62
Taquígrafo de Segunda 1.299,52
Taquígrafo de Tercera 1.233,79
PERSONAL MAESTRANZA Y SERVICIOS
MAESTRANZA
Oficial Mayor 1.299,52
Oficial Superior 1.233,79
Oficial de Primera 1.181,73
Oficial de Tercera 1.157,28
SERVICIOS
CHOFERES
Oficial Jerarquizado 1.374,62
Oficial de Segunda 1.163,50



PRESUPUESTO: 2.006

ESCALAFON TRIBUNAL DE CUENTAS 

E C G T
S L R R
C A U A
A S P M FUNCION  JERARQUIA
L E O O Y
A  CATEGORIA
F  
O   
N  

TOTAL

02 PERSONAL SUPERIOR
Presidente
Vocal
Fiscal
Secretario Contable
Secretario Letrado

08 ESCALAFON TRIBUNAL DE CUENTAS
01 PROFESIONAL UNIVERSITARIO

01 PERSONAL JERARQUICO
Asesor Jurídico
Auditor Mayor
Secretarios de Vocalía
Secretario Contable Adjunto
Secretario Letrado Adjunto
Jefes Areas Auditoría
Jefe Sumarios
Auditor "A"
Sumariante "A"
Abogado "A"
Personal Computos "A"
Auditor "B"
Sumariante "B"
Abogado "B"
Personal Computos "B"
Auditor "C"
Abogado "C"
Sumariante "C"
Personal Cómputos "C"
Auditor "D"
Abogado "D"
Sumariante "D"
Personal Cómputos "D"
Auditor "E"
Sumariante "E"
Abogado  "E"
Personal Cómputos "E"

02 PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO
Jefe de Despacho
Secretaría Privada
Personal Técnico y Administrativo "A"
Personal Técnico y Administrativo "B"
Personal Técnico y Administrativo "C"
Personal Técnico y Administrativo "D"
Personal Técnico y Administrativo "E"
Personal Técnico y Administrativo "F"

03 PERSONAL MAESTRANZA Y SERVICIO
01 A- PERSONAL JERARQUICO

Personal de Servicio y Maestranza "A"
02 B- PERSONAL MAESTRANZA Y SERVICIO

Personal Servicio y Maestranza "B"
Personal Servicio y Maestranza "C"
Personal Servicio y Maestranza "D"

ASIGNACION

AL

01/01/06

6.936,35
6.936,35
6.658,64
5.548,85
5.548,85

5.063,34
5.063,34
5.063,34
5.063,34
5.063,34
4.855,25
4.855,25
3.034,66
3.034,66
3.034,66
3.034,66
2.694,77
2.694,77
2.694,77
2.694,77
2.452,00
2.452,00
2.452,00
2.452,00
2.136,39
2.136,39
2.136,39
2.136,39
1.942,17
1.942,17
1.942,17
1.942,17

2.452,00
2.452,00
2.136,39
1.942,17
1.796,52
1.650,86
1.505,19
1.116,75

1.893,62

1.602,30
1.505,19
1.043,92



PRESUPUESTO: 2.006

ESCALAFON VIAL

FUNCION  JERARQUIA ASIGNACION

Y AL

CATEGORIA 01-01-06

     CLASE  XX 1.194,32
     CLASE XIX 1.074,40
     CLASE XVIII 966,12
     CLASE XVII 868,98
     CLASE XVI 781,56
     CLASE XV 702,89
     CLASE XIV 632,19
     CLASE XIII 568,49
     CLASE XII 511,33
     CLASE XI 459,89
     CLASE X 413,55
     CLASE IX 386,28
     CLASE VIII 370,06
     CLASE VII 355,40
     CLASE VI 343,26
     CLASE V 343,26
     CLASE IV 343,26
     CLASE III 343,26
     CLASE II 343,26
     CLASE I 343,26



PRESUPUESTO: 2.006

                                         ESCALAFON: JUDICIAL

E C G T
S L R R
C A U A
A S P M
L E O O JERARQUIAS
A  
F  
O   
N  

02 ESCALAFON JUDICIAL

  VOCAL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

   FISCAL DEL SUPERIOR TRIBUNAL 
   PROCURADOR GENERAL
   DEFENSOR SUPERIOR TRIBUNAL 
   FISCAL ADJUNTO SUPERIOR TRIBUNAL
   VOCAL CAMARA DE APELACIONES
   FISCAL CAMARA DE APELACIONES
   JUEZ PRIMERA INSTANCIA
   SECRETARIO SUPERIOR TRIBUNAL
   SECRETARIO TRIBUNAL ELECTORAL
   AGENTE FISCAL PRIMERA INSTANCIA
   DEFENSOR POBRES Y MENORES PRIMERA INST.
   RELATORES DEL SUPERIOR TRIBUNAL
   SECRETARIO CAMARA DE APELACIONES
   SECRETARIO  PRIMERA INSTANCIA
   JUEZ DE PAZ DE PRIMERA CATEGORIA
   PROSECRETARIO TRIBUNAL ELECTORAL
   JUEZ DE PAZ DE SEGUNDA CATEGORIA
   JUEZ DE PAZ DE TERCERA CATEGORIA
   CONTADOR PODER JUDICIAL
   TESORERO PODER JUDICIAL
   SUBCONTADOR PODER JUDICIAL

   DIRECTOR
   JEFE DE DEPARTAMENTO
   JEFE DE DIVISION
   OFICIAL SUPERIOR DE PRIMERA
   OFICIAL SUPERIOR DE SEGUNDA
   JEFE DE DESPACHO
   OFICIAL MAYOR
   OFICIAL PRINCIPAL
   OFICIAL
   OFICIAL AUXILIAR
   ESCRIBIENTE MAYOR
   ESCRIBIENTE
   AUXILIAR
   AUXILIAR MAYOR
   AUXILIAR PRINCIPAL TECNICO
   AUXILIAR TECNICO
   AUXILIAR DE PRIMERA
   AUXILIAR DE SEGUNDA
   AUXILIAR AYUDANTE
   AYUDANTE
   INGRESANTE TEMPORARIO
   AYUDANTE INGRESANTE TEMPORARIO

ASIGNACION

AL

01-01-06

6.936,35

6.658,64
6.658,64
6.450,54
6.242,48
6.242,48
6.034,40
5.895,65
5.548,85
5.548,85
5.340,77
5.063,34
5.063,34
4.855,25
4.716,52
4.716,52
4.716,52
4.092,27
3.537,40
5.340,77
5.063,34
4.855,25

3.277,42
3.034,66
2.791,88
2.694,77
2.549,11
2.452,00
2.136,39
1.942,17
1.796,51
1.650,86
1.505,19
1.310,97
1.116,75
1.747,97
1.602,30
1.505,19
1.408,08
1.310,97
1.165,31
1.043,92

679,76
606,92


